PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DATA: 18 de fevereiro de 2014            HORÁRIO: 15:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 - PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FISCALIZAÇÃO
DE  SERVIÇOS  E  CONTRATOS  EM  OBRAS  PÚBLICAS  E  PAVIMENTAÇÃO,
conforme Edital.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze, às quinze horas,
na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Matinhos,  realizou-se  sessão  pública  para  o
recebimento  dos documentos de habilitação solicitados na ata lavrada aos dez dias do
mês  de  fevereiro  do  corrente  ano,  com a  presença  dos  integrantes  da  Comissão
Permanente de Licitação no final assinados, consoante ato de designação Decreto n°
281/2013 de 18/04/2013. Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a
sessão, após analisadas as documentações, verificou-se que a empresa ARNUNES &
CARVALHO LTDA  não apresentou a Certidão de Registro de pessoa jurídica emitida
pelo Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura do Paraná (CREA/PR) ou pelo
Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU/PR),  dentro de seu prazo de validade,
conforme  item  5.1,  letra  “l”.  Diante  do  exposto  a  licitação  restou  fracassada.  Não
havendo nada mais a tratar a Presidente deu por encerrada a cessão.

Janete de Fátima Schmitz - Presidente

Priscila Iavolski – Membro

Ádila Mesquita Viana – Membro

Antonio Lima – Membro

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DATA: 12/09/2013

    Senhor Procurador:

            Encaminhamos o processo sob nº 136/2013, referente a
TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  008/2013  -  PMM,  que  prevê  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  REFORMA  DO  TELHADO  DA  EDIFICAÇÃO  DO  CORPO  DE
BOMBEIROS DO MUNICÍPIO, para parecer jurídico conforme Lei n.º 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 18 de fevereiro de 2014 HORÁRIO: 15:00 horas
	DATA: 12/09/2013